
         

               

 
 

УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

 

   «15»  грудня 2021 року                                                  13  сесія 8  скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 3178  
Про внесення змін до рішення  2 сесії селищної ради 

8 скликання від  23.12.2020 р. №  44 

«Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік»  

 

Відповідно до ст. ст. 23, 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи 

висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 

керуючись п. 23 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 2 сесії селищної ради 8 скликання від 23.12.2020  

№ 44 «Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік» 

(далі – рішення): 

 

1.1 Відповідно до реєстру про зміни до помісячного розпису асигнувань 

загального фонду обласного бюджету на 2021 рік від  02.12.2021 року № 2 згідно 

розпорядження облдержадміністрації від 30.11.2021 № 836, збільшити  доходи за 

кодом 41050900 «Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно - 

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 

форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» 

загального фонду на суму 434341 грн. та видатки  Літинській  селищній раді по 

КПК 0116083 «Проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа» спеціального фонду на аналогічну суму, джерелом 

яких є кошти, що передаються із загального до спеціального фонду (бюджету 

розвитку). 

 

1.2 Відповідно до реєстру про зміни до помісячного розпису асигнувань 

спеціального фонду обласного бюджету на 2021 рік від  02.12.2021 року № 7 

згідно розпорядження облдержадміністрації від 30.11.2021 № 836, зменшити  



доходи за кодом 41052600 «Субвенція з місцевого бюджету на фінансове 

забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної 

власності у населених пунктах за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету» спеціального фонду на суму 756898,15 грн. та видатки  Літинській  

селищній раді по КПК 0117462 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з державного бюджету» 

спеціального фонду на аналогічну суму по об’єкту «Капітальний ремонт 

дорожнього покриття по вул. Молодіжна (від перехр. вул. Кармелюка до буд. № 

111) та проїзд до перехр. вул. Трипільська і Подільська в смт Літин». 

 

1.3 Відповідно до реєстру про зміни до помісячного розпису асигнувань 

загального фонду обласного бюджету на 2021 рік від 14.12.2021 року № 2 згідно 

розпорядження облдержадміністрації від 08.12.20 № 856, збільшити  доходи за 

кодом 41040500 «Дотація з місцевого бюджету на проведення розрахунків 

протягом опалювального періоду за комунальні послуги та енергоносії, які 

споживаються установами, організаціями, підприємствами, що утримуються за 

рахунок відповідних місцевих бюджетів за рахунок відповідної додаткової дотації 

з державного бюджету» загального фонду на суму 227700 грн. та збільшити 

видатки: 

-  Літинській селищній раді по КПК 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад» на суму 100000 грн. на оплату послуг за теплопостачання; 

- відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради по 

КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти» на суму 20000 грн., по КПК 0610160 

«Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, 

селах, територіальних громадах» на суму 39000 грн. та по КПК 0115031 

«Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл» на суму 68700 грн. на оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв. 

 

1.4 За рахунок вільного залишку коштів, що утворився станом на початок 

року по загальному фонду, збільшити видатки Літинській селищній раді на 

виконання Програми збереження здоров’я жителів Літинської селищної 

територіальної громади на 2021 рік по КПК 0112010 «Багатопрофільна 

стаціонарна медична допомога населенню» загального фонду на суму 285492 грн. 

на оплату комунальних послуг та енергоносіїв. 

 

1.5  Відповідно до офіційного висновку Фінансового відділу Літинської 

селищної ради від 10.12.2021 № 02-07/127 по факту перевиконання дохідної 

частини загального фонду бюджету за підсумками 11 місяців 2021 року, 

збільшити доходи загального фонду по коду 18050400 «Єдиний податок з 

фізичних осіб» на суму 223408 грн. та спрямувати їх: 

1.5.1 на виконання Програми збереження здоров’я жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік по КПК 0112010 «Багатопрофільна 

стаціонарна медична допомога населенню» загального фонду на суму 163408 грн. 

на оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 



1.5.2 на виконання Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств Літинської селищної ради в 2021 році з метою поповнення 

статутного капіталу КП «Комунсервіс» збільшити видатки по КПК 0117670 

«Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання» спеціального фонду 

на суму 60000 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального до 

спеціального фонду (бюджету розвитку). 

 

1.6 Збільшити доходи спеціального фонду по коду 33010100 «Кошти від 

продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що 

перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які 

знаходяться на території Автономної Республіки Крим» на суму 10000 грн. та 

видатки Літинській селищній раді по КПК 0117650 «Проведення експертної 

грошової оцінки земельної ділянки чи права на неї»  на аналогічну суму, які 

надійшли як авансовий внесок покупця земельної ділянки. 

  

1.7 Враховуючи клопотання розпорядників коштів, здійснити перерозподіл 

кошторисних призначень між кодами економічної та програмної класифікації 

видатків: 

 

1.7.1 Літинськй селищній раді: 

 1.7.1.1 збільшити видатки по КПК 0113242 «Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення» на суму 52500 грн. на виконання Програми 

соціальної підтримки жителів Літинської селищної територіальної громади на 

2021-2023 роки за рахунок зменшення видатків по: 

-  КПК 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» на суму 22500 грн., 

- КПК 0116013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства» на суму 30000 грн., 

 зменшивши видатки на виконання Програми розвитку житлово-

комунального господарства, автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 

благоустрою Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік на загальну 

суму 52500 грн.; 

 

1.7.1.2 на виконання Програми розвитку житлово-комунального 

господарства, автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та благоустрою 

Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік збільшити видатки по 

КПК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» на суму 198602 грн. 

за рахунок зменшення видатків по: 

- КПК 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою»   на суму  52550 грн., 

зменшивши видатки на виконання Програми соціально-економічного розвитку 

Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік; 

- КПК 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» на суму 146052 грн., 

зменшивши видатки на виконання Програми розвитку житлово-комунального 

господарства, автомобільних доріг,  дорожньої інфраструктури та благоустрою 

Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік; 

 



1.7.1.3 по КПК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» 

здійснити перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної 

класифікації видатків на суму 142717 грн.; 

 

1.7.1.4 на виконання Програми соціально-економічного розвитку Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік з метою забезпечення 

співфінансування об’єкта «Капітальний ремонт футбольного поля та бігових 

доріжок центрального стадіону «Колос» в смт Літин Вінницької області 

(коригування)», збільшити видатки по КПК 0117361 «Співфінансування 

інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку» спеціального фонду на суму 100000 грн. для одержувача 

бюджетних коштів ДП «Архітектурно-будівельний інжиніринг» за рахунок 

зменшення видатків спеціального фонду по КПК 0110150 «Організаційне, 

інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, 

селищної, сільської рад» на суму 7349 грн. та по КПК 0117321 «Будівництво 

освітніх установ та закладів» на суму 92651 грн., які були заплановані на  

виготовлення проектно-кошторисної документації на «Будівництво їдальні 

КЗЗСО І-ІІ ст. с. Селище»;  

 

1.7.1.5 на виконання Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств Літинської селищної ради в 2021 році з метою поповнення 

статутного капіталу КП «Комунсервіс» збільшити видатки по КПК 0117670 

«Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання» спеціального фонду 

на суму 60000 грн. за рахунок зменшення видатків по КПК 0110150 

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її 

створення), міської, селищної, сільської рад» спеціального фонду на суму 3000 

грн., по КПК 0117650 «Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки 

чи права на неї» на суму 2000 грн. та по КПК 0117330 «Будівництво інших 

об`єктів комунальної власності» на суму 55000 грн., які були заплановані на 

виготовлення проектно-кошторисної документації на «Нове будівництво 

артсвердловини для потреб жителів смт Літин»;  

 

1.7.1.6 збільшити видатки по КПК 0117363 «Виконання інвестиційних 

проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій» спеціального фонду на суму 7310 грн. на реалізацію об’єкта 

«Реконструкція спортивної зали  Літинської СЗШ І-ІІІ ст. № 1» за рахунок 

зменшення видатків по КПК 0116030 «Організація благоустрою населених 

пунктів»; 

  

1.7.1.7 по КПК 0114082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» 

здійснити перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної 

класифікації видатків на суму 25000 грн. для забезпечення проведення святкових 

заходів. 

 

1.7.2  КУ «Центр надання соціальних послуг Літинської  селищної ради» по 

КПК 0113241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення» здійснити перерозподіл кошторисних 



призначень між кодами економічної класифікації видатків, збільшивши видатки 

на заробітну плату на суму 5567 грн. та енергоносії на суму 117 грн. за рахунок 

зменшення інших поточних видатків на суму 5684 грн. та перерозподіл коштів на 

комунальні послуги та енергоносії на суму 8552 грн. 

 

1.7.3 по відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної 

ради: 

1.7.3.1 збільшити видатки по: 

-  КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти» на суму 204870 грн. на 

заробітну плату,  

- КПК 0611080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» на 

суму 14027 грн. на заробітну  плату з нарахуванням, 

- КПК 0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» на суму 49680 грн. 

на придбання новорічних подарунків відповідно до Програми розвитку культури 

та духовного відродження Літинської селищної територіальної громади на 2021 

рік, 

- КПК 0617321 «Будівництво освітніх установ та закладів» спеціального 

фонду на суму 26100 грн. на виготовлення проектно-кошторисної документації на 

реконструкцію системи вентиляції та переоснащення обладнання харчоблоку 

Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. № 1, джерелом яких є кошти, що передаються із 

загального до спеціального фонду (бюджету розвитку), 

за рахунок зменшення видатків по КПК 0611021 Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти» на суму 294677 грн., які 

були заплановані на заробітну плату; 

 

1.7.3.2 по КПК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти» здійснити перерозподіл кошторисних призначень між 

кодами економічної класифікації видатків, збільшивши видатки спеціального 

фонду на суму 63900 грн. на придбання телевізора в філію І-ІІ ст. с. Селище та на 

виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт 

приміщень харчоблоку Літинського ОЗЗСО  І-ІІІ ст. № 1, джерелом яких є кошти, 

що передаються із загального до спеціального фонду (бюджету розвитку), та інші 

поточні видатки на суму 73265 грн. за рахунок зменшення видатків на заробітну 

плату та продукти харчування на загальну суму 137165 грн.; 

 

1.7.3.3 збільшити видатки по:  

- КПК 0614040 «Забезпечення діяльності музеїв та виставок» на суму 13611 

грн. на нарахування на заробітну плату, 

- КПК 0611080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» на 

суму 20859 грн. на заробітну  плату, 

 за рахунок зменшення видатків по  КПК 0611070 «Надання позашкільної 

освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» на 

суму 34470 грн., які були заплановані на заробітну плату з нарахуванням; 

 

1.7.3.4  по КПК 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами 

позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної класифікації 

видатків, збільшивши видатки на оплату електроенергії на суму 7000 грн. та інші 



поточні видатки на суму 9000 грн. за рахунок зменшення видатків на заробітну 

плату з нарахуванням на загальну суму 16000 грн.; 

 

1.7.3.5 збільшити видатки по КПК 0611080 «Надання спеціальної освіти 

мистецькими школами» на суму 14470 грн. на заробітну  плату за рахунок 

зменшення видатків по КПК 0115031 «Утримання та навчально-тренувальна 

робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» на аналогічну суму, які 

були заплановані  на нарахування на заробітну плату; 

 

1.7.3.6 по КПК 0115031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» здійснити перерозподіл 

кошторисних призначень між кодами економічної класифікації, збільшивши 

видатки на оплату електроенергії на суму 6000 грн. та інші поточні видатки на 

суму 9200 грн. за рахунок зменшення видатків на нарахування на заробітну плату 

на загальну суму 15200 грн.; 

 

1.7.3.7 збільшити видатки по КПК 0611080 «Надання спеціальної освіти 

мистецькими школами» на суму 18000 грн. на заробітну  плату за рахунок 

зменшення видатків по КПК 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» на аналогічну 

суму, які були заплановані  на заробітну плату; 

 

1.7.3.8 по КПК 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної класифікації 

видатків на загальну суму 23208 грн., збільшивши видатки на нарахування на 

заробітну плату за рахунок зменшення видатків на заробітну плату; 

 

1.7.3.9 по КПК 0614030 «Забезпечення діяльності бібліотек» здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної класифікації 

видатків, збільшивши видатки спеціального фонду на поповнення бібліотечного 

фонду на суму 18000 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального 

до спеціального фонду (бюджету розвитку), та інші поточні видатки на суму 

29744 грн. за рахунок зменшення поточних видатків на загальну суму 47744 грн.; 

 

1.7.3.10 по КПК 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної класифікації 

видатків на суму 33000 грн., збільшивши видики спеціального фонду на 

придбання комп’ютерної техніки за рахунок зменшення видатків на заробітну 

плату з нарахуванням на аналогічну суму, джерелом яких є кошти, що 

передаються із загального до спеціального фонду (бюджету розвитку); 

 

1.7.3.11 по КПК 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

освіти» здійснити перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної 

класифікації видатків на суму 10300 грн., збільшивши поточні видатки за рахунок 

зменшення видатків на заробітну плату; 

 



  1.7.3.12 по КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти» здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між кодами економічної класифікації 

видатків, збільшивши видатки на заробітну плату з нарахуванням на суму 60000 

грн. та інші поточні видатки на суму 10000 грн. за рахунок зменшення видатків на 

продукти харчування на загальну суму 70000 грн.; 

 

 1.7.3.13 по КПК 0611061«Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти» здійснити перерозподіл кошторисних призначень між 

кодами економічної класифікації видатків на суму 3000 грн., збільшивши поточні 

видатки загального фонду за рахунок зменшення капітальних видатків 

спеціального фонду, які були заплановані на об’єкт «Капітальний ремонт даху 

Літинської СЗШ І-ІІІ ст. № 1», джерелом яких є кошти, що передаються із 

спеціального фонду (бюджету розвитку) до загального фонду; 

 

 1.7.3.14 по КПК 0611080 «Надання спеціальної освіти мистецькими 

школами» (за рахунок субвенції з бюджету Якушинецької сільської 

територіальної громади) здійснити перерозподіл кошторисних призначень між 

кодами економічної класифікації видатків, збільшивши видатки на оплату 

комунальних послуг на суму 10335 грн. за рахунок зменшення видатків на 

заробітну плату з нарахуванням на аналогічну суму. 

 

   1.7.4 по Фінансовому відділу Літинської селищної ради по КПК 3710160 

«Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, 

селах, територіальних громадах» здійснити перерозподіл кошторисних 

призначень між кодами економічної класифікації видатків, збільшивши видатки 

на оплату послуг за теплопостачання на суму 2340 грн. та інші поточні видатки на 

суму 17660 грн. за рахунок зменшення видатків на оплату праці з нарахуванням 

на загальну суму 20000 грн. 

 

 1.8  З метою забезпечення співфінансування придбання 24 ноутбуків для 

педагогічних працівників відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

21.04.2021 р. № 403 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на заходи, спрямовані на боротьбу з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками 

під час навчального процесу у закладах загальної середньої освіти», здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між головними розпорядниками 

бюджетних коштів, а саме: збільшити видатки фінансовому відділу Літинської 

селищної ради по КПК 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» 

спеціального фонду на суму 40800 грн., джерелом яких є кошти, що передаються 

із загального до спеціального фонду (бюджету розвитку), передбачивши 

субвенцію Вінницькому обласному бюджету відповідно до укладеного договору  

за рахунок зменшення кошторисних призначень відділу освіти, культури, молоді 

та спорту Літинської селищної ради по КПК 0611021 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти» загального фонду на 

аналогічну суму. 
 

  1.9  Збільшити профіцит загального фонду бюджету на суму 673141  грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду).  



Збільшити дефіцит спеціального фонду бюджету на суму 673141 грн., 

джерелом покриття якого визначити надходження коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку (спеціального фонду). 

 

 2. Внести зміни до додатків 1-6 рішення відповідно до додатків 1-6 до цього 

рішення. 

3. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) внести 

дані зміни до розпису бюджету територіальної громади на 2021 рік. 

4. Додатки  1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) 

 

 

 

Селищний голова           Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


